Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 418/2021

“Manifesta aplauso a Sra. Talita Cristina

Pinotti Scatulon, pelos serviços

prestados a cidade de Santa Barbara d’

Oeste, através da CPFL (Companhia

Paulista de Força e Luz)”.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Sra. Talita Cristina Pinotti Scatulon, é natural de

Americana, filha de Luiz Natalino Pinotti e Marli Egidio Pinotti, e aos 20 anos, em

fevereiro em 2004, cursando Técnico em Eletrônica em Americana, iniciou suas

atividades profissionais na Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) em fevereiro de

2004, com sede no município de Campinas;

CONSIDERANDO que, quatro anos mais tarde, em 2008, passou a

integrar o time de colaboradores efetivos, sendo promovida a Assistente Comercial Jr,

tendo sido reconhecida pela empresa, pela sua dedicação nas atividades prestadas até

o momento;

CONSIDERANDO que este parlamentar reconhece o excelente trabalho

que a Sra. Talita Cristina Pinotti Scatulon vem desenvolvendo junto ao município de

Santa Bárbara d´Oeste, atendendo com muito carinho e respeitos as demandas da

população, que são encaminhadas por essa casa legislativa.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,

ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta Aplauso a Sra. Talita Cristina Pinotti Scatulon, pelos

serviços prestados a cidade de Santa Barbara d’ Oeste, através da CPFL (Companhia

Paulista de Força e Luz)

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de agosto de 2.021.

ISAC MOTORISTA - VEREADOR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P8F4A7J7G6P0P8Z3
		2021-08-13T14:29:52-0300

		2021-08-13T14:29:52-0300